[

-

(SR

[

(SR

(SR

(SR

[

(SR

Ww W ow oW W W W oW W oW W W W W oW W W W W W

W oW oW oW oW ow

CUENTA PUBLICA 2017

) CUENTA PUBLICA 2017 ) )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

12 SALUD
NCH INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENOMICA
(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PROGRAMATICAS
DENOMINACION N IONESY
PERSONALES  OPERACION suBsioios CORRENTE AN versonrisica sussioos INVERSION

TOTAL APROBADO 105,663,045 83,759,293 2,359,692 191,782,030
TOTAL MODIFICADO 114,886,173 68,824,880 2,680,965 186,392,018
TOTAL DEVENGADO 114,886,173 64,715,244 1,967,032 181,568,449
TOTAL PAGADO 114,886,173 64,715,244 1,967,032 181,568,449
Porcentaje Pag/Aprob 108.7 77.3 83.4 94.7
Porcentaje Pag/Modif 100.0 94.0 734 97.4
Gobierno

Aprobado 3,709,279 165,500 3,874,779
Modificado 3,696,034 154,993 3,851,027
Devengado 3,696,034 154,993 3,851,027
Pagado 3,696,034 154,993 3,851,027
Porcentaje Pag/Aprob 99.6 93.7 99.4
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0

Coordinacién de la Politica de Gobierno

Aprobado 3,709,279 165,500 3,874,779
Modificado 3,696,034 154,993 3,851,027
Devengado 3,696,034 154,993 3,851,027
Pagado 3,696,034 154,993 3,851,027
Porcentaje Pag/Aprob 99.6 937 99.4
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
04 Funcion Pablica
04 Aprobado 3,709,279 165,500 3,874,779
04 Modificado 3,696,034 154,993 3,851,027
04 Devengado 3,696,034 154,993 3,851,027
04 Pagado 3,696,034 154,993 3,851,027
04 Porcentaje Pag/Aprob 99.6 937 99.4
04 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
04 001 Funcién publica y buen gobierno
04 001 Aprobado 3,709,279 165,500 3,874,779
04 001 Modificado 3,696,034 154,993 3,851,027
04 001 Devengado 3,696,034 154,993 3,851,027
04 001 Pagado 3,696,034 154,993 3,851,027
04 | oo1 Porcentaje Pag/Aprob 99.6 93.7 99.4
04 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
04 | oo1 | ooo1 Actividades de apoyo a la funcién pablica y buen
gobierno
04 001 0001 Aprobado 3,709,279 165,500 3,874,779
04 001 0001 Modificado 3,696,034 154,993 3,851,027
04 001 0001 Devengado 3,696,034 154,993 3,851,027
04 001 0001 Pagado 3,696,034 154,993 3,851,027
04 | oo1 | ooo1 Porcentaje Pag/Aprob 99.6 937 99.4
04 001 0001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0

04 001 0001 NCH Instituto Nacional de Medicina Genémica
04 001 0001 NCH Aprobado 3,709,279 165,500 3,874,779
04 001 0001 NCH Modificado 3,696,034 154,993 3,851,027

191,782,030
186,392,018
181,568,449
181,568,449
94.7
97.4

3,874,779
3,851,027
3,851,027
3,851,027
99.4
100.0

3,874,779
3,851,027
3,851,027
3,851,027
99.4
100.0

3,874,779
3,851,027
3,851,027
3,851,027
99.4
100.0

3,874,779
3,851,027
3,851,027
3,851,027
99.4
100.0

3,874,779
3,851,027
3,851,027
3,851,027
99.4
100.0

3,874,779
3,851,027

OTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAI

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
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DENOMINACION

Devengado
Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Salud

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generacion de Recursos para la Salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Medicina Genémica
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

SERVICIOS
PERSONALES

3,696,034
3,696,034
99.6
100.0

14,454,006
21,504,118
21,504,118
21,504,118
148.8
100.0

14,454,006
21,504,118
21,504,118
21,504,118
148.8
100.0

14,454,006
21,504,118
21,504,118
21,504,118
148.8
100.0

3,933,285
5,623,266
5,623,266
5,623,266
143.0
100.0

3,933,285
5,623,266
5,623,266
5,623,266
143.0
100.0

3,933,285
5,623,266
5,623,266
5,623,266

12 SALUD
NCH INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENOMICA
(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PENSIONES Y
p = SUBSIDIOS CORNENTE JUBILACIONES - veRsioN Fisica SUBSIDIOS S
154,993 3,851,027
154993 3,851,027
93.7 99.4
100.0 100.0
12,421,546 159,692 27,035,244
7,043,553 28,547,671
6,701,556 28,205,674
6,701,556 28,205,674
540 1043
95.1 98.8
12,421,546 159,692 27,035,244
7,043,553 28,547,671
6,701,556 28,205,674
6,701,556 28,205,674
54.0 104.3
951 988
12,421,546 159,692 27,035,244
7,043,553 28,547,671
6,701,556 28,205,674
6,701,556 28,205,674
54.0 1043
95.1 98.8
2,349,282 82,281 6,364,848
2,573,827 8,197,093
2,231,830 7,855,096
2,231,830 7,855,096
950 123.4
86.7 95.8
2,349,282 82,281 6,364,848
2,573,827 8,197,093
2,231,830 7,855,096
2,231,830 7,855,096
95.0 123.4
867 958
2,349,282 82,281 6,364,848
2,573,827 8,197,093
2,231,830 7,855,096
2,231,830 7,855,096

OTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAI

CORRIENTE ~~ PENSONESY INVERSION

3,851,027 100.0
3,851,027 1000

99.4

100.0
27,035,244 100.0
28,547,671 1000
28,205,674 100.0
28,205,674 100.0

1043

98.8
27,035,244 100.0
28,547,671 100.0
28,205,674 1000
28,205,674 100.0

104.3

98.8
27,035,244 1000
28,547,671 100.0
28,205,674 100.0
28,205,674 1000

104.3

98.8
6,364,848 100.0
8,197,093 100.0
7,855,096 100.0
7,855,096 100.0

1234

95.8
6,364,848 100.0
8,197,093 100.0
7,855,096 1000
7,855,096 100.0

1234

958
6,364,848 1000
8,197,093 100.0
7,855,096 100.0
7,855,096 1000
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

DENOMINACION

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formacién y capacitacién de recursos humanos
acordes a las necesidades y demandas de
atencién a la salud

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formacién y capacitacién de recursos humanos
para la salud

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Medicina Gendmica
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Econémico
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnologfa e Innovacion
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Investigacién Cientifica
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

SERVICIOS
PERSONALES

143.0
100.0

10,520,721
15,880,852
15,880,852
15,880,852
150.9
100.0

10,520,721
15,880,852
15,880,852
15,880,852
150.9
100.0

10,520,721
15,880,852
15,880,852
15,880,852
150.9
100.0

87,499,760
89,686,021
89,686,021
89,686,021
1025
100.0

87,499,760
89,686,021
89,686,021
89,686,021
102.5
100.0

87,499,760
89,686,021
89,686,021
89,686,021

1025

12 SALUD
NCH INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENOMICA
(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
PENSIONES Y
p = SUBSIDIOS CORNENTE JUBILACIONES - veRsioN Fisica SUBSIDIOS S
95.0 123.4
867 9538
10,072,264 77,411 20,670,396
4,469,726 20,350,578
4,469,726 20,350,578
4,469,726 20,350,578
44.4 98.5
100.0 1000
10,072,264 77,411 20,670,396
4,469,726 20,350,578
4,469,726 20,350,578
4,469,726 20,350,578
44.4 98.5
100.0 100.0
10,072,264 77,411 20,670,396
4,469,726 20,350,578
4,469,726 20,350,578
4,469,726 20,350,578
44.4 98.5
1000 1000
71,172,247 2,200,000 160,872,007
61,626,334 2,680,965 153,993,320
57,858,695 1,967,032 149,511,748
57,858,695 1,967,032 149,511,748
813 89.4 929
93.9 73.4 97.1
71,172,247 2,200,000 160,872,007
61,626,334 2,680,965 153,993,320
57,858,695 1,967,032 149,511,748
57,858,695 1,967,032 149,511,748
81.3 89.4 929
939 734 971
71,172,247 2,200,000 160,872,007
61,626,334 2,680,965 153,993,320
57,858,695 1,967,032 149,511,748
57,858,695 1,967,032 149,511,748
81.3 89.4 929

123.4
95.8

20,670,396
20,350,578
20,350,578
20,350,578
98.5

100.0

20,670,396
20,350,578
20,350,578
20,350,578
98.5

100.0

20,670,396
20,350,578
20,350,578
20,350,578
98.5

100.0

160,872,007
153,993,320
149,511,748
149,511,748
92.9
97.1

160,872,007
153,993,320
149,511,748
149,511,748
929
97.1

160,872,007
153,993,320
149,511,748
149,511,748

929

OTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAI

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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CATEGORIAS

PROGRAMATICAS
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024

024
024
024

024
024

024
024
024
024
024

024
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024
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E022
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) CUENTA PUBLICA 2017 ) )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY
12 SALUD
NCH INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENOMICA
(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION

PENSIONES Y

SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES SN Fi OTROS DE
PERSONALES OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE DIVERSIONIESICA SUESIDIOS INVERSION

DENOMINACION

Porcentaje Pag/Modif 100.0 93.9 73.4 97.1

Investigacion en salud pertinente y de
excelencia académica

Aprobado 87,499,760 71,172,247 2,200,000 160,872,007
Modificado 89,686,021 61,626,334 2,680,965 153,993,320
Devengado 89,686,021 57,858,695 1,967,032 149,511,748
Pagado 89,686,021 57,858,695 1,967,032 149,511,748
Porcentaje Pag/Aprob 1025 813 89.4 92.9
Porcentaje Pag/Modif 100.0 93.9 734 97.1

Investigacién y desarrollo tecnolégico en salud

Aprobado 87,499,760 71,172,247 2,200,000 160,872,007
Modificado 89,686,021 61,626,334 2,680,965 153,993,320
Devengado 89,686,021 57,858,695 1,967,032 149,511,748
Pagado 89,686,021 57,858,695 1,967,032 149,511,748
Porcentaje Pag/Aprob 102.5 813 89.4 929
Porcentaje Pag/Modif 100.0 93.9 734 97.1

Instituto Nacional de Medicina Gendmica

Aprobado 87,499,760 71,172,247 2,200,000 160,872,007
Modificado 89,686,021 61,626,334 2,680,965 153,993,320
Devengado 89,686,021 57,858,695 1,967,032 149,511,748
Pagado 89,686,021 57,858,695 1,967,032 149,511,748
Porcentaje Pag/Aprob 1025 813 89.4 929
Porcentaje Pag/Modif 100.0 939 734 97.1

160,872,007
153,993,320
149,511,748
149,511,748
929
97.1

160,872,007
153,993,320
149,511,748
149,511,748
92.9
97.1

160,872,007
153,993,320
149,511,748
149,511,748
929
97.1

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

JUBILACIONEs ~ NVERSION

CORRIENTE

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENOMICA

Pagina 4 de 4



